
TERESINA - PIQuarta-feira, 26 de janeiro de 2005 - Nº 018

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

PORTARIA GAB. Nº 011/05                      Teresina, 20 de janeiro de 2005

O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Decreto Nº 11263,
art.6º de dezembro de 2003.

RESOLVE:

I – Conceder, até 31.12.2005, com ônus para o órgão requisitante a renovação
de disposição do servidor José Washington Machado Oliveira matrícula nº005674-0,
para prestar serviços na Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Tecnológico e Turismo - SETDETUR.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Merlong Solano Nogueira
SECRETÁRIO

P. P.  13254

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ

Portaria Nº 002/2005

O Diretor Presidente da Empresa de Informática e Processamento de Dados do
Estado do Piauí – Prodepi, no uso de suas atribuições legais

R E S O LV E

Convocar os candidatos abaixo relacionados, classificados no concurso público
realizado pela Prodepi em 13-06-2004, a comparecerem à Divisão de Recursos Humanos
desta Empresa, para assumirem as vagas surgidas para suprir a carência de pessoal na
Unidade de Informática da SEFAZ, conforme solicitação constante do OFÍCIO GASEC
Nº 081/2005.

Relação dos Candidatos Convocados

Nome Cargo Class.

. Marcus Vinicius de Sousa Lemos Analista de Sist.  Júnior 22º

. Aldenir Pinto do Vale Analista de Sist.   Júnior 23º

. Carlos Alexandre Tavares Leite Analista de Sup. Técnico Jünior 9º

A presente portaria entrará em vigor a partir desta data.

 Comunique-se e Publique-se

Teresina, 24 de janeiro de 2005

Antonio Torres da Paz
Pres. da Prodepi

P. P.  13250

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, TECNOLOGICO E TURISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo N° 001/05 referente ao Contrato 018/2004, celebrado entre a
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo -
SETDETUR e a Fundação Gurguéia
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo do valor do
Contrato, conforme previsto, no art. 65 parágrafo 1° da Lei n° 8.666/93. O objeto do
presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de Qualificação/
Requalificação Profissional do Contratado, para a realização de ações de qualificação
de 01 (um) Turma no município de Teresina, no curso de Corte e Costura, com carga
horária total de 200 horas, para 20 (vinte) educandos.
VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
SIGNATÁRIO: Jorge Antonio Pereira Lopes de Araújo - Secretário
                             Lara Rocha Nunes Melo - Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo N° 002/05 referente ao Contrato 015/2004, celebrado entre a
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo -
SETDETUR e a Fundação de Apoio à Educação e ao Desenvolvimento Tecnológico
do Piauí – FUNADEPI.
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo do valor do
Contrato, conforme previsto, no art. 65 parágrafo 1° da Lei n° 8.666/93. O objeto do
presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de Qualificação/
Requalificação Profissional do Contratado, para a realização de ações de qualificação
de 03 (três) Turmas no município de Teresina, nos cursos de Informática Avançada
(Webdesigner) e Informática Básica, com carga horária total de 620 horas, para 60
(sessenta) educandos.
VALOR: R$ 26.040,00 (vinte e seis mil quarenta reais).
SIGNATÁRIO: Jorge Antonio Pereira Lopes de Araújo - Secretário
                                Maria de Jesus Silva Santana – Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo N° 001/05 referente ao Contrato 010/2004, celebrado entre a
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo -
SETDETUR e a Fundação de Apoio Tecnológico - FUNATEC
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo do valor do
Contrato, conforme previsto, no art. 65 parágrafo 1° da Lei n° 8.666/93. O objeto do
presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de Qualificação/
Requalificação Profissional do Contratado, para a realização de ações de qualificação
de 02 (duas) Turmas no município de Teresina, no curso de Corte e Costura, com carga
horária total de 400 horas, 40 (quarenta) educandos.
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil oitocentos reais).
SIGNATÁRIO: Jorge Antonio Pereira Lopes de Araújo - Secretário
                               Paulo Rubens Ramos Pereira – Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo N° 001/05 referente ao Contrato 011/2004, celebrado entre a
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo -
SETDETUR e a Fundação de Apoio à Educação e ao Desenvolvimento Tecnológico
do Piauí - FUNADEPI
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo do valor do
Contrato, conforme previsto, no art. 65 parágrafo 1° da Lei n° 8.666/93. O objeto do
presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de Qualificação/
Requalificação Profissional do Contratado, para a realização de ações de qualificação


